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گرینویچ

عشق واقعی؟

ابراز علاقه به همسرها، گاهی وارد مراحل عجيب 
و حتی ترسناکی می شود؛ درست مثل کاری که 
یک زن جوان در هند کرده و حسابی در فضای 
مجازی به همين خاطر معروف شده است. یک 
خانم، برای نشان دادن عشقش به شوهرش، در 
اقدامی که فکر کردن به آن هم می تواند دیوانه وار 
به نظر بياید، نام همسرش را روی پيشانی اش 
خالکوبی کرده است. نام همسر این خانم، ساتيش 
است که توسط یک هنرمند روی پيشانی او نقش 
بسته است. در ویدئو مشخص است که این خانم، 
در تمام مدت خندان است و از شادی ذوق کرده 
است. انتشار این ویدئو، با واکنش های متفاوتی 
مواجه شده و درحالی که خيلی ها این کار را 
نشان ازعشق دانسته اند، برخی  از سناریوهای 
وحشتناک سخن گفته اند؛ یک حالت وحشتناک. 
به گفته کاربران  اگر این خانم به دليلی از آقای 
ساتيش جدا شود تکليف این زن چه خواهد شد؟

مهمانی اقوام در نیاوران

فیل ها منتظرتان هستند

 شاید از نظر خيلی ها، حضور مردم در باغ وحش ها،
هدر دادن وقت باشد، چون حيوانات اصلا به بازدیدکنندگان 
اهميت نمی دهند و برایشان مهم نيست مردم با چه ذوقی 
به آنها توجه نشان می دهند. اما ماجرا، پيچيده تر از این 
حرف هاست؛ درحالی که برخی حيوانات واقعا ازحضور 
مردم آزرده می شوند، حيوانات دیگری هستند که با دیدن 
بازدیدکنندگان سر کيف می آیند و هميشه منتظر آنها 
هستند. دانشمندان در دانشگاه ناتينگهام، با بررسی حدود 
250گونه حيوانی که در باغ وحش نگهداری می شوند، در 
نهایت به این نتيجه رسيده اند که فيل ها، بيشترین واکنش 
را به حضور مردم نشان می دهند و وقتی بازدیدکنندگان 
در باغ وحش هستند، بيشتر فعاليت های اجتماعی انجام 
می دهند و علاقه مند به تعامل با یکدیگر هستند. درحالی که 
وقتی کسی در باغ وحش نيست، برای انجام این کارها تنبل 

و بی حوصله هستند.
اوضاع در ميان پنگوئن ها، جگوارها، خرس های گریزلی، 
 خرس های قطبی و چيتاها هم تقریبا همين گونه است. 
در مقابل برخی حيوانات دیگر، برای نمونه جوجه تيغی ها، 
از حضور مردم چندان استقبال نمی کنند. حضور مردم در 
باغ وحش ها، بخشی از زندگی حيوانات است که تحت کنترل 
آنها نيست و طبيعی است اثر متفاوتی روی زندگی آنها 
بگذارند. در حيواناتی مثل فيل ها، این توانایی وجود دارد که 

با این شرایط کنار بيایند و حتی از آن استقبال کنند. 

جنجال بچه پرخرج

به بچه ها نباید موبایل بدهيد  و یا اگر می دهيد، سعی کنيد 
اینترنت آن را قطع کنيد، چون ممکن است مثل یک مادر 

انگليسی، با قبض های سرسام آوری مواجه شوید.
یک دختر 10ساله، در هفته های اخير، به خاطر خرج کردن 
هزاران پوند در یک بازی، حسابی سر و صدا به پا کرده و 
یک مورد جنجالی را در انگليس ایجاد کرده است. این 
دختر که مشکل اتُيسم دارد، رمز حساب بانکی مادرش را 
پيدا کرده و در طول مدت کوتاهی، چند هزار پوند در یک 
بازی آنلاین هزینه کرده بود. این مادر فکر می کرده کسی 
حسابش را هک کرده و بارها با بانک تماس گرفته بود اما 
بانک اطلاعات دقيقی به او نمی داده. بعدا که مشخص شد 
دختر او طی ده ها تراکنش این پول را در بازی آنلاین خرج 
کرده، رسانه ها به این مسئله واکنش نشان دادند و در نهایت 
بانک در پی توجه عمومی به این مسئله، اعلام کرد که پول 

خرج شده را برمی گرداند.

جهان نما

تقویم / سالروزعدد خبر

  پیرِ پاینده
در شادبادش یکصدمين زادروز »محمدعلی موحد«

حمیدرضا محمدی

محمدعلی موحد، هم قلم و هم 
محضر شیرینی دارد؛ زندگی و 

معلمی اش بی نفاق است.
احمد جلالی فراهانی

امروز یکصدمين زادروز مردی ا ست که 
جامع الاطراف است و ذوابعاد. اگرچه زاده 
تبریز است و آذری زبان، اما قلبش برای 
زبان فارسی می تپد و در همه این سال ها 
هرچه کرده و هرچه گفته و هرچه نوشته، 
از دلی  است که در گرو زبان فارسی دارد و 
حتی به آن و برای آن شعر می سراید. چه 
او دلبسته و وابسته مولوی ا ست و بر همه 
آثار او تعليق و تحشيه نوشته شده است 
که صدرنشين همه شان، مثنوی معنوی 
ا ست که او عمر بر سر آن نهاد و ازاین رو او 

را باغبان گلستان مثنوی می دانند. 
بر این آثار البته باید تصحيح 
حدیقه الحقيقه شيخ احمد جام، 
سلوک الملوک روزبهان خُنجی، ابتدانامه 
سلطان ولد و سفرنامه ابن بطوطه را هم 
باید علاوه کرد که این آخری وقتی 
منتشر شد و او 34 ساله بود که تحسين 
بسياری از ارباب فضل را برانگيخت. او 
اما تنها یک ادیب نيست که بر عرفان و 
فلسفه نيز اشرافی تام دارد که اگر چنين 
نبود به ترجمه و تصحيح فصوص الحکم 
ابن عربی است نمی زد که کاری ا ست 

سترگ و بزرگ.
افزون بر همه آنچه رفت، او در دانشگاه 
تهران درس حقوق خوانده و حقوقدان 
است؛ پس بی سبب نبود که وقتی 
شرکت ملی نفت ایجاد شد، به جرگه 
آنان پيوست و تا ریاست هيأت مدیره آن 
نيز پيش رفت و حتی در بدو کار سازمان 

اوپک، معاونت اجرایی آنجا را عهده دار 
بود. پس این مقدمه شاید اقناع آور باشد 
برای آنکه بدانيم یکی از کامل ترین 
تاریخ نگاری های نفت ایران را  در خواب 
آشفته نفت به رشته تحریر درآورد و در 
پس آن، کتاب هایی چند در علم حقوق 

نگاشت.
»محمدعلی موحد« که امروز صدسالگی 
اوست و جشن آن، امروز )سه شنبه، 
دوم خرداد(، ساعت 5 عصر در مرکز 
دایره المعارف بزرگ اسلامی که او عضو 
شورای عالی علمی آن است، برگزار 
می شود، تاریخ اسلام را هم دقيق و 
صحيح می داند و از عرفان هند هم اطلاع 
تام دارد و همچنين از دانستن فلسفه 
سياسی و خيلی چيزهای دیگر نيز برکنار 
نيست. این همه نشان و نشانه ای است 
از آنکه او از نسل عالمان قدیم است، از 
آخرین بازماندگان شان  که جامع علوم 
و فصول بودند و او نيز بر چنين راهی 
رفته است و شقوق گوناگون علوم انسانی 
را جست وجو کرده است و این از روح 
کنجکاوش برمی آید و ما چه خوشبخت و 
خوشوقتيم که معاصرش زیست می کنيم 
و آثارش را می خوانيم و کيفور می شویم.

یک قرن شدن تان مبارک آقای موحد.

حافظ

درد ما را نیست درمان الغیاث
هجر ما را نیست پایان الغیاث

تنوع اقوام در جغرافيای ایران، یادگار قرن ها زندگی 
افراد مختلف با آیين ها، سنت ها، زبان ها و گویش های 
مختلف در کنار هم است و اصلا ایران با همين 
رنگين کمان اقوام است که ماندگار و زیبا شده است. 
همين تنوع قوميتی، ایران را در زمره کشور هایی قرار 
داده که از تنوع فرهنگی بسيار غنی برخوردارند و 
این موضوع، می تواند دليل مهمی باشد تا مسئولان 
 فرهنگی کشور از آن به نحو احسن استفاده کنند.

هر سال به مناسبت های مختلف ازجمله روز و هفته 
تنوع فرهنگی، جشنواره و برنامه های مختلفی 
با حضور اقوام ایرانی در شهرهای مختلف به ویژه 
در پایتخت برگزار می شود تا افراد از قوميت های 
گوناگون درکنار یکدیگر باشند و گردشگران نيز با 
فرهنگ اقوام ایرانی بيشتر آشنا شوند. امسال هم به 
مناسبت هفته تنوع فرهنگی، نمایشگاهی از سبک 
زندگی عشایر، آداب و آیين ها و موسيقی اقوام، 
هنرهای سنتی و صنایع دستی سوغات و پوشاک 
و شيرینی و خوراک که مولفه های تنوع فرهنگی 
ایران زمين هستند، در فرهنگسرای نياوران برگزار 
شد. افزون بر این، هفته گذشته هم همزمان با 
روز جهانی تنوع فرهنگی، 2نشست تخصصی با 
موضوع جایگاه تنوع فرهنگی در فرهنگ ایران 
اسلامی و ميراث ناملموس و تنوع فرهنگی با حضور 
کارشناسان و پژوهشگران داخلی و خارجی برگزار 

شد. اما بخش مهم این آیين وعده وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای راه اندازی »خانه اقوام« در 
فرهنگسرای نياوران بود. آقای وزیر در این باره 
گفته: اصل تنوع فرهنگی از دیدگاه های بنيادی 
حاکم بر حوزه سياستگذاری و حوزه تصميمات 
 فرهنگی نظام جمهوری اسلامی ایران است و

بر همين اساس در سطح بين المللی هميشه 
داعيه دار و مدافع به رسميت شناختن تنوع فرهنگی 
هستيم. بنابراین مخالف جهانی سازی هستيم که از 
یک  سو منجر به نابودی آداب و سنت های جوامع 
مختلف شود و از سوی دیگر کنش های واحدی را در 

همه وجوه زندگی انسان امروزی حاکم کند. 
وحدت اقوام و فرهنگ ها در دوره حاکميت جمهوری 
اسلامی که به پشتوانه مردم ایجاد شده، متجلی شد 
و »خانه اقوام« فرهنگسرای نياوران با هدف معرفی 
شایسته اقوام مختلف ایرانی به زودی راه اندازی 
خواهد شد. خانه اقوام به دنبال نشان دادن تنوع 
فرهنگی ایران و وحدت در عين کثرت اقوام ایرانی 
است و در خانه اقوام نشان خواهيم داد ایرانيان با 
همه تفاوت های زبان، لهجه و قوميت، یک هویت 
واحد تاریخی را یدک می کشند و همه کثرت ها و 
تفاوت ها ذیل یک وحدت بزرگ به نام ایران قرار 
دارد که مبتنی بر نگاه حکيمانه و فلسفی بزرگان 

این سرزمين است.

چقدر به شعر »بنی آدم اعضای یک  پيکرند / که در آفرینش ز یک مهتاب خسروشاهی
گوهرند« باور دارید؟ اگر باور دارید، اگر بتوانيد، در طول روز به چند نفر، 
غریبه و آشنا کمک می کنيد؟ در طول روز چندبار از دیدن صحنه های 
غم انگيز، شنيدن اخبار ناخوشایند و... بغض می کنيد؟ اگر اینطور است، 
شما هم در آمار بالا رفتن کمک به همنوع  خود سهيم هستيد! و چه از 

این بهتر.
یک مطالعه بين المللی روی مردم 5 قاره نشان می دهد که انسان ها 
تقریبا هر 2 دقيقه یک بار در مورد مسائل کوچک به یکدیگر کمک 
می کنند. علاوه براینکه بيش از اینکه دست رد به خواسته دیگران بزنند، 

به درخواست کمک دیگران پاسخ می دهند.
جامعه شناسان برای درک ریشه های هر رفتار انسانی ابتدا ميزان 
تأثيرگذاری آن رفتار در اثر تربيت خانوادگی و از سوی دیگر، آموزش 
از جامعه را مورد بررسی قرار می دهند. در واقع جامعه شناسان این 
نکته را بررسی می کنند که مهربانی، سخاوت، خشم، کنجکاوی و... 
چقدر در خانواده رشد یافته و آموزش داده شده و چقدر از آن در 
طبيعت انسان وجود دارد. گروهی از پژوهشگران دانشگاه کاليفرنيا 
در لس آنجلس مطالعه ای را روی تعاملات روزمره ميان افراد ناآشنا با 
هم )غریبه( و روابط آنها انجام داده اند. هدف از این بررسی، آگاهی 
از ميزان ميل افراد برای کمک به همنوع بوده است. برای مثال گروه 
خبری- مطبوعاتی UCLA بخشی از بررسی خود را روی نحوه 
پيروی شکارچيان نهنگ در لامالرا در اندونزی از قوانين تقسيم شکار 
متمرکز کردند. از سوی دیگر رفتار کشاورزان اندونزیایی در تقسيم 
محصول، ناشی از ترس از گرسنگی را نيز مورد بررسی قرار دادند. 
بررسی دیگر در کنيا، روی روستایيان ثروتمند و نحوه امدادرسانی 
آنها به هم روستایيان فقير آنها انجام شد. بخش دیگری از بررسی ها 
توسط ضبط 40ساعت فيلم از زندگی روزمره مردم کشورهایی از 
لهستان، ایتاليا، روسيه، استراليا، اکوادور، لائوس، غنا و انگلستان انجام 
و سپس مورد تحليل و بررسی رفتاری قرار گرفت. نخستين پرسش 
این بود که:»تفاوت های فرهنگی در تصميم های ما اثرگذار است؟ یا 
اینکه انسان ها ذاتا سخاوتمند و بخشنده هستند؟« در بررسی، موارد 
کوچک تری مانند درخواست یک ليوان آب در زمان صرف غذا یا کمک 
خواستن برای بلند کردن وسيله های سنگين به داخل خودرو یا کاميون 
درنظر گرفته شده است. در این زمينه حداقل هزار پاسخ مثبت ثبت 
شد. پژوهشگران در این بررسی عدد شگفت انگيزی را یافتند؛ اینکه 
افراد درخواست های کوچک را 7 برابر بيشتر از آنچه رد کرده باشند، 
قبول کرده اند. رد کمک  حداکثر 11درصد گزارش شده و 74درصد از 
رد کمک ها با توضيح دليل آن همراه بوده است. فقط 2.5درصد از کل 
درخواست های رد شده، بدون توضيح بوده است. درنهایت پژوهشگران 
اعلام کردند درحالی که تنوع فرهنگی درباره مناسبات خاص یا پرهزینه 
اثرگذار هستند اما وقتی مسئله به تعاملات اجتماعی وارد می شود، 
تفاوت های فرهنگی ازبين رفته و مسئله »کمک به همنوع«، فارغ 
 از فرهنگ مدنظر قرار گرفته و مردم به یکدیگر کمک می کنند.
می توان گفت؛ تمایل ذاتی افراد، به سمت کمک به همنوع معطوف است.

حال خوب

هر 2 دقیقه یک بار مهربان می شویم

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

بازگشت دوباره بابا برقی
دیروز روز بهينه سازی  مصرف بود و وزیر 
نيرو هم در گفت وگوی زنده تلویزیونی 
گفت که مشترکان با اصلاح الگوی 
مصرف می توانند پاداش های ميليونی 
 از اداره برق بگيرند. این خبر برای

آن دسته از باباهای عزیزی که استعداد 
بالایی در کندکردن دور تند کولر دارند جای خوشحالی دارد. چون از 
این به بعد می توانند اهل خانه را توجيه کنند که باباجان تفاوت دور تند 
 و دور کند کولر در یک ماه یعنی 150هزارتومان پاداش برای ما و کلی

صرفه جویی در مصرف انرژی. وزیر نيرو گفته تا پارسال فقط 
خانواده هایی که مصرف شان زیر الگوی مصرف بود می توانستند از وزارت 
نيرو پاداش بگيرند اما امسال وزارت نيرو با دست و دلبازی و یک طرح 
تشویقی برای همه مشترکان حتی آن پرمصرف ها، راه را برای اصلاح 
الگوی مصرف با پاداش دادن باز گذاشته است. مثلا در مناطق گرمسيری 
که در هر خانه به ازای هر اتاق خواب یک کولر گازی وجود دارد، بابای 
خانه اگر همت کند و وقتی کسی در اتاق خواب نيست کولر گازی اتاق 
را خاموش کند، می تواند تا یک ميليون تومان از اداره برق پاداش بگيرد. 
البته با این طرح وزارت نيرو امسال بار صرفه جویی در مصرف برق از 
دوش پدر خانواده برداشته می شود و همه اهل منزل پای کار می آیند. 
جالب است بدانيد که سال گذشته 8ميليون و200هزار مشترک یا قبض 

برق شان رایگان شد یا از اداره برق منطقه شان طلبکار شدند. 

گردشگری ایران رکورد زد 
بالاخره بعد از 2سال کرونایی که 
گردشگری در خاموشی و رکود به سر 
می برد، در سالی که گذشت گردشگری 
ایران برو بيایی داشت و بازار ورود 
گردشگران خارجی داغ داغ بود. سازمان 
جهانی گردشگری هم در تازه ترین آمار 
خود از 4برابر شدن ورود گردشگران خارجی به ایران در سال2022 
خبر می دهد. این آمارها نشان می دهد که در سال2022، حدود 
4.1ميليون سفر توسط گردشگران خارجی به مقصد ایران انجام 
شده است که این رقم نسبت به سال قبل از آن 315درصد رشد داشته 
است. یعنی ورود گردشگران خارجی به ایران بيش از 4برابر شده است. 
آمار 4ميليونی سفر گردشگران به ایران در شرایطی مسرت بخش تر 
می شود که بشنویم در سال2021 فقط 990گردشگر خارجی وارد 
ایران شدند. البته این آمار مسرت بخش در حالی است که می دانيم 
زیرساخت های گردشگری در کشور ما تا رسيدن به نقطه مطلوب 
فاصله زیادی دارد و اگر مسئولان امر دست بجنبانند شهرهای مختلف 
ایران زیبای ما می تواند تبدیل به یک قطب گردشگری در منطقه و 
حتی در دنيا شود. احتمالا حالا که حرف گردشگری شده، شهرهایی 
مثل اصفهان، شيراز، یزد، تبریز و مشهد می آید توی ذهن تان، اما همه 
شهرهای ایران قابليت تبدیل شدن به قطب گردشگری را دارند و هر 
شهر و حتی روستایی در ایران دارای چندین جاذبه گردشگری است. 
کافی است یک جست وجوی کوچک در فضای مجازی انجام دهيد تا 

مناطق بکر ایران را ببينيد.

مهاجرت معکوس 
راستش ما شهرنشين ها هر وقت 
تقی به توقی می خورد و چند روز تعطيلی 
در تقویم سبز می شود، حاضریم ساعت ها 
در ترافيک جاده های شمالی با سرعت 
20 کيلومتر در ساعت برانيم و دنده صد 
تا یک غاز عوض کنيم اما برای 2 روز هم 
که شده دور بمانيم از این دود و دم و ترافيک و کمی زندگی کنيم. 
اصلا بين خودمان بماند خيلی از ما بارها در ذهن مان به یک روستای 
سرسبز مهاجرت کردیم و در خيال مان یک مزرعه کوچک داریم و... اما 
هستند کسانی که سال ها در روستا زندگی کرده اند و بعد به هوای یک 
زندگی بهتر و پول بيشتر راهی شهرها شده اند اما چيزی که انتظارشان 
را می کشيده، آن چيزی نبوده که تصور می کردند. اغلب روستایيانی 
که با هزار اميد و آرزو به شهرهای بزرگ مهاجرت کرده اند، حالا 
به خاطر گرانی مسکن و غيره، در حاشيه شهرها زندگی می کنند و به 
 شغل های کاذب مشغولند. این روایت های تلخ را گفتيم که یک خبر

مسرت بخشی را بدهيم؛ در چند سال گذشته 6هزارو250 خانواده ایرانی 
که یک زمانی از شهر و روستای خودشان به شهرهای بزرگ مهاجرت 
کرده بودند، فهميدند خيری در شهرنشينی نيست و برگشتند به روستا 
و زندگی را از نو شروع کردند. البته بخش مهم خبر را هم بگویيم که 
بنياد برکت درکمک به مهاجرت معکوس در کشور نقش قابل توجهی 
ایفا کرده و با پویش ملی »به روستا بر می گردیم« و کمک و حمایت از 
خانواده های ایرانی راه را برای بازگشت آنها به شهر و روستای خودشان 
هموار کرده است. در یک قلم بگویيم که بنياد برکت، در حوزه اشتغال 
 اجتماع محور 100هزار طرح اشتغال زایی در روستاها و مناطق

کم برخوردار کشور اجرا و فرصت کسب وکار را برای 300هزار نفر به 
شکل مستقيم و غيرمستقيم فراهم کرده است. خدا را چه دیدید، شاید 
یک روز ما هم قيد شهرنشينی را زدیم و به رؤیای خانه باصفای روستایی 

جامه عمل پوشاندیم.

گرم شدن زمين، اثرات عميقی بر زندگی 
انسان ها می گذارد و اگر همين امروز به فکر 
چاره نيفتيم، ممکن است شکل حيات ما 
برای هميشه تغيير کند؛ یک بخش از 
زندگی ما که تغييرات در آن از همين 
حالا شروع شده، نوع پوشش ماست.
گرمایش زمين، از همين حالا صنایع مد و 
فشن و توليد پوشاک را درگير کرده و ممکن 
است به زودی، خط مد در این صنعت کاملا 
جابه جا شود. زمستان های گرم، باران های 
سيل آسا و خشکسالی به اتفاقات روزمره 
در زندگی بشر تبدیل شده و علاوه بر آن، 
پيش بينی ناپذیربودن این تغييرات هم دست 
صنایع بزرگ را بيش از پيش بسته است.
یک معضل بزرگ، از بين رفتن مفهوم فصل 
در کسب وکار پوشاک است. مغازه دارها چه 
زمانی باید کت ها و لباس های زمستانی را 
جمع کنند و لباس های مناسب فصل گرما 
را در دکورهایشان بچينند؟ اگر از مغازه دارها 
بپرسيد، می گویند که مدت هاست که با این 
مسئله درگير هستند و دیگر نمی توانند مثل 
سابق زمان مشخصی را برای تغيير دکور درنظر 
بگيرند. در نگاهی کلان تر، این سردرگمی 
به این شکل خودش را نشان می دهد که 
توليدکنند ه های عمده نمی دانند چه زمانی 
وچه محصولی را باید توليد کرده و دقيقا چه 
زمانی آن را عرضه کنند. در دیگر کسب وکارها، 
که عرضه محصولات فصل مشخصی ندارد، 
 شاید این مشکل چندان به نظر نياید اما 
برندهای پوشاک، فصل به فصل و سال به سال 
رنگ و مد عوض می کنند و این سردرگمی، 
روال کاری آنها را به هم ریخته است.

برای نمونه همين زمستان سال گذشته، 
دومين زمستان گرم تاریخ در اروپا بود. 
و همين حالا هم درحالی که در برخی 
کشورها مثل فرانسه و اسپانيا، خشکسالی 
بی سابقه ای در جریان است،  کشورهای 

دیگری با باران های سيل آسا درگير هستند. 
برنامه ریزی در این شرایط برای  پوشش 
تمام بازار، واقعا سخت و چالش برانگيز است.

اوضاع چنان سردرگم کننده است که 
برخی شرکت های بزرگ، عرضه لباس های 
فصل جدید خود را به تعویق انداخته اند تا 
بازارهای بيشتری را بتوانند پوشش دهند. 
در ایتاليا برای نمونه، عرضه محصولات 
برای فصل جدید، 2هفته عقب افتاده است. 
معمولا فروش تابستانی در ایتاليا در ابتدای 
جولای)دهه اول تيرماه( شروع می شود 
اما امسال مقامات تصميم گرفته اند آن را 
2هفته عقب بيندازند. فرانسه هم تصميم 
مشابهی گرفته و فصل فروش تابستانی را 
کمی عقب می اندازد. با توجه به اوضاع در 
سال های اخير، به نظر می رسد این روند، 
در سال های آینده هم ادامه خواهد داشت.
اما نگرانی اصلی نه جا به جایی فصل فروش که 
محدود شدن کسب وکار فشن در آینده است.

از دست رفتن مفهوم فصل در صنعت مد و فشن، 
می تواند برخی کسب وکارهای این حوزه که 
مبنای کارشان تغيير سریع و مرتب فصل است 
را با چالش مواجه کند. افزایش ميانگين دما 
 هم البته اثرات خودش را بر نوع پوشش دارد. 
در یک بررسی که در سال2018 در انگليس 
انجام شد، مشخص شده که هر یک درجه 
کاهش دما، فروش لباس های زنانه را 11ميليون 
پوند نسبت به سال پيش از آن کاهش داده 
بود؛ البته اثر کلان تر آب و هوای بسيار بد در 
زنجيره تامين هم می باشد، برای نمونه سال 
گذشته سيل ویرانگر در پاکستان، 40درصد 
توليد سالانه پنبه در این کشور را از بين برد 
و اثرات آن در صنعت پوشاک در سراسر دنيا 
احساس می شود. اوضاع در چين، هند، برزیل 
و دیگر کشورهایی که در توليد مواداوليه نقش 
مهمی دارند هم به همين دليل خراب است و 
آب و هوا، اثر خود را بر زنجيره تامين می گذارد.

 فشن   به 
زمین گرم خورد

آخر مصور

اثر:  مظفر یولچی


